
Мунщипальна бюджетна 
загальноосвггня установа «Ялтинська 

спещальна 
(корекцшна) школа» муниципального 

утворення мкъкий округ Ялта 
Республики Крим

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Ялтинская специальная 
(коррекционная) школа» муниципального 

образования городской округ Ялта 
Республики Крым

Къырым Джумхуриетининъ Ялта 
шеэр округынынъ Муниципаль 
бюджет умумтасиль муэссисеси 

«Ялта шеэриндеки хусусий 
(коррекцион)" мектеп тасили

ул. Манагарова, д.2, г.Ялта, Республика Крым, 298600,тел. (3654) 32-23-02, e-mail: yaltasch3@mail.ru. 
ОГРН 1149102176277 ИНН 9103017098 КПП 9103010 ОКПО 00811678ОГРН 1149102176277

от 09.01.2024 г.
ПРИКАЗ

г. Ялта №04

«Об организации бесплатного
горячего питания для обучающихся»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г.№ 273 «Об образовании в Российской 
Федерации; на основании постановления Администрации города Ялта Республики Крым от 
26.12.2023 № 7780-п “О внесении изменений в постановление Адмиистрации города Ялта от 
28.08.2023 г. № 5159-п «Об утверждении Порядка по организации питания в муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных учреждениях образования муниципального образования 
городской округ Ялта Республики Крым», Методических рекомендаций МР 2.4.0179-20, заявлений 
родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 09.01.2024 г. совместно с ИП Черненко Елена Олеговна (контракт № от 09.01.2024 
г. привозное двухразовое бесплатное горячее питание (завтрак, обед) обучающихся школы в 
школьной столовой, в том числе:

1.1. Для обучающихся 1-4 классов двухразовое питание 5 раз в неделю из расчета 176,51 руб. на 
одного человека в день (73,71 руб из федерального бюджета, 102,8 руб из муниципального бюджета 
на 1 ребенка в день)

1.2. Для обучающихся 5-9 классов льготное двухразовое питание 5 раз в неделю из расчета 
205,75 руб. на одного человека в день

1.3. Предоставить денежную компенсацию обучающимся на дому по медицинским показаниям - 
обучающимся 1-4 классов - 36 человек из расчета 176,51 руб. на одного человека в день; 
обучающимся 5-9 классов - 20 человек из расчета 205,75 руб. на одного человека в день.
Списки прилагаются (приложение 1)

2. Расходы за питание отнести на счет МБОУ «Ялтинская специальная (коррекционная) школа» в 
пределах выделенных бюджетных средств в соответствии с Планом финансово-хозяйственной 
деятельности школы на 2023 г.

3. Ответственность за организацию питания в школе; учет обучающихся, получающих льготное 
питание; выдачу сухих пайков; предоставление отчетной документации возложить на Ярунину Т.В., 
социального педагога.

4. С 01.09.2023 г поставить на бесплатное горячее питание 183 обучающихся, в том числе: 1-4 
классы — 112 человека, 5-9 классы - 71 человек. Списки прилагаются (приложение 2)
5. Утвердить график приема пищи обучающимися в школьной столовой (приложение 3)
6. Расчет за питание с Поставщиком производить на основании учета фактического ежедневного 
количества обучающихся, получивших бесплатное питание, по акту сверки между образовательным 
учреждением и Поставщиком, в соответствии с порядком и количеством ежедневного заказа услуг по 
питанию.
7. В целях контроля качества питания в школе создать бракеражную комиссию из числа сотрудников 
школы в составе: Ярунина Т.В., Саркисян С.Н., Ковцун Л.А.
8. Дорошевой О.В. обеспечить выгруз] 
ежедневного меню и размещение обн 
официальном сайте школы.
9. Контроль исполнения настоящего

Директор
СоглжовДыо:

,В. Ярунина

:еню в системе автоматизированного анализа 
дай информации по организации питания на

mailto:yaltasch3@mail.ru

